
UCHWAŁA NR XI/96/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 
zawodowego zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę 

Drawsko Pomorskie w drodze regulaminu: wysokości stawek dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz szczegółowych warunków 

przyznania tych dodatków, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 

wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego 
przyznawania i wypłacania

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 34a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967; z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz 
z 2019 r. poz. 730), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. W regulaminie w sprawie określenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 
zawodowego zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Drawsko 
Pomorskie: wysokości stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za 
warunki pracy oraz szczegółowych warunków przyznania tych dodatków, szczegółowych 
warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 
szczegółowych zasad jego przyznawania i wypłacania stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XLVI/319/2017 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 sierpnia 2017 r. 
w sprawie określenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie 
w drodze regulaminu: wysokości stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz szczegółowych warunków przyznania tych 
dodatków, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego przyznawania i wypłacania (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2017r. poz. 3757) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się następującą wysokość dodatku funkcyjnego 
dla:

Lp. Nauczyciel, któremu powierzono: Kwota dodatku w zł:
1. stanowisko dyrektora szkoły:

1) do 10 oddziałów
2) od 11 do 20 oddziałów
3) od 21 do 30 oddziałów
4) powyżej 30 oddziałów

900 - 1400
1100 - 1600
1600 - 2500
2100 - 2700

2. stanowisko wicedyrektora szkoły 1000 - 1400
3. stanowisko dyrektora przedszkola 1200 - 1800
4. stanowisko wicedyrektora przedszkola 900 - 1300
5. sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, 

grupy, oddziału 300

6. sprawowanie funkcji doradcy metodycznego lub 
nauczyciela - konsultanta 500

Id: 348350F1-B50E-435D-A6FF-AB4B4F7A6C4F. Podpisany Strona 1



7. sprawowanie funkcji opiekuna stażu 150

2) w § 7:

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wychowawcy klasy, grupy, oddziału 
przysługuje za każdą klasę, grupę, oddział powierzoną nauczycielowi niezależnie od 
wymiaru czasu pracy nauczyciela;”;

b) w ust. 5 po wyrazie: „klasy” dodaje się przecinek i wyrazy: „grupy, oddziału”;

3) uchyla się rozdział 4.   
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 
01 września 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 348350F1-B50E-435D-A6FF-AB4B4F7A6C4F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ
prowadzący będący jednostką samorządu terytorialnego posiada kompetencje do
uchwalania regulaminu określającego m.in. wysokość dodatków: za wysługę lat,
motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz szczegółowe warunki
przyznawania tych dodatków. Zgodnie z art. 91d ww. ustawy zadania i kompetencje
organu prowadzącego w wyżej wymienionym zakresie wykonuje rada gminy.

Zmiana regulaminu wynagradzania nauczycieli wynika m.in. z art. 1 ust. 12 ustawy
z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych
ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1287), w którym wskazano minimalną wysokość dodatku za
sprawowanie funkcji wychowawcy klasy w kwocie 300,00 zł. Zgodnie z proponowaną
zmianą dodatek otrzymają również nauczyciele przedszkola, oddziałów i punktów
przedszkolnych w szkołach podstawowych. Jednocześnie w niniejszej uchwale
wprowadzono zmiany w wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczyciela, któremu
powierzono: stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora szkoły, dyrektora przedszkola,
wicedyrektora przedszkola, za sprawowanie funkcji doradcy metodycznego lub
nauczyciela - konsultanta oraz za sprawowanie funkcji opiekuna stażu - zmieniono
z procentowych stawek na stawki kwotowe.

Stosownie do zapisu art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela projekt uchwały został
uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli (Związek
Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ "Solidarność").

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 348350F1-B50E-435D-A6FF-AB4B4F7A6C4F. Podpisany Strona 1




